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MELAKA

 - Stadthuys Museum, Bandar Hilir, Melaka

STATISTIK JALAN NEGERI



Daftar Jalan Persekutuan Negeri Melaka Sehingga 31 Disember 2022

Daftar Had Laju Jalan Persekutuan (Malaysia Barat) Negeri Melaka Sehingga 31 Disember 2022

Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama Negeri Melaka Sehingga 31 Disember 2022

Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan FELDA (LKTP) Negeri Melaka Sehingga 31 Disember 
2022

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk ke Institusi Persekutuan (FI) Negeri Melaka Sehingga 31 
Disember 2022

Senarai Jalan Protokol di Negeri Melaka Sehingga 31 Disember 2022

Jadual 4.1

Jadual 4.2

Jadual 4.3

Jadual 4.4

Jadual 4.5

Jadual 4.6
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JADUAL 4.1

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/
Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Utama Sehingga 31 Disember 2022
Melaka 1 5 Jalan Melaka - Muar 29.270 P.U.(A) 321/2003

2 5 Jalan Melaka - Masjid Tanah - Lubok Cina 40.440 P.U.(A) 321/2003
3 19 Lebuh AMJ 68.500 P.U.(A) 68/2010
4 61 Jalan Alor Gajah - Tampin 13.060 P.U.(A) 33/2022
5 138 Jalan Masjid Tanah - Kuala Linggi 16.300 P.U.(A) 321/2003
6 139 Jalan Masjid Tanah - Lendu - Alor Gajah 13.100 P.U.(A) 321/2003
7 140 Jalan Cheng - Tanjung Minyak - Tangga Batu - Pantai Kundur 12.700 P.U.(A) 321/2003
8 141 Jalan Tanjung Kling - Pelabuhan Tanjung Beruas 1.000 P.U.(A) 321/2003
9 142 Jalan Melaka - Batu Berendam 6.000 P.U.(A) 321/2003

10 143 Jalan Peringgit -  Padang Jambu - Lebuh Ayer Keroh - Plaza Tol 
Ayer Keroh 11.800 P.U.(A) 321/2003

11 144 Jalan Kandang - Jasin 23.600 P.U.(A) 321/2003
12 191 Jalan Lama Pekan Alor Gajah 5.500 P.U.(A) 68/2010
13 192 Jalan Pantai, Bandar Melaka 3.100 P.U.(A) 321/2003
14 33 Jalan Sungai tUdang-Ayer Keroh 23.100 P.U.(A) 407/2009
15 264 Jalan Semabok-Gapam-Ayer Keroh 9.900 P.U.(A)135/2013

JUMLAH KECIL 277.370

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Jalan 
Masuk 
(km)

Jalan 
Kampung 

(km)

Jumlah 
(km)

No. Warta/
Tahun

Daftar Jalan Persekutuan Felda (LKTP) Sehingga 31 Disember 2022
Melaka 1335 Bukit Senggeh 6.720 11.790 18.510 P.U.(A) 254/1996

– Hutan Percha 0.000 6.320 6.320 P.U.(A) 254/1996
– Solok Menggong 0.000 1.880 1.880 P.U.(A) 254/1996
– Machap 0.000 1.950 1.950 P.U.(A) 254/1996
– Kemendore 2.479 6.559 9.038 P.U.(A)194/2018

JUMLAH KECIL 9.199 28.499 37.698

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan

Panjang 
Jalan 
(km)

No. Warta/
Tahun

Daftar Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan (FI) Sehingga 31 Disember 2022
Melaka 1 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit Beruang 1.010 P.U.(A) 321/2003

2 – Jalant Masuk ke Stesen Satelit Bumi, Lendu, Alor Gajah 2.930 P.U.(A) 321/2003
JUMLAH KECIL 3.940
JUMLAH BESAR 319.008

Daftar Jalan Persekutuan Negeri Melaka Sehingga 
31 Disember 2022
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor
Laluan Nama Jalan Lokasi/Tempat Mula     

(km)
Akhir 
(km)

Had Laju 
(km/j) No. Warta/Tahun

Melaka 1 5 Melaka / Muar Kandang 1.50 7.50 60 P.U.(A) 31/1996
2 5 Melaka / Muar Umbai 12.50 13.50 70 P.U.(A) 31/1996
3 5 Melaka / Muar Tedong 19.50 21.00 70 P.U.(A) 31/1996
4 5 Melaka / Muar Sungai Rambai 3.50 32.00 60 P.U.(A) 31/1996
5 5 Melaka / Port Dickson Tanjung Kerling 2.50 11.00 70 P.U.(A) 31/1996
6 5 Melaka / Port Dickson Tangga Batu 12.50 14.50 70 P.U.(A) 31/1996
7 5 Melaka / Port Dickson Pekan Batu 11 16.50 17.50 70 P.U.(A) 31/1996
8 5 Melaka / Port Dickson Sungai Udang 18.50 20.50 70 P.U.(A) 31/1996
9 5 Melaka / Port Dickson Masjid Tanah 28.00 29.50 60 P.U.(A) 31/1996
10 5 Melaka / Port Dickson Ramuan China Besar 34.50 36.00 60 P.U.(A) 31/1996
11 5 Melaka / Port Dickson Lubok China 42.50 44.00 60 P.U.(A) 31/1996
12 19 Melaka / Kendong Malim 3.00 7.00 70 P.U.(A) 31/1996
13 19 Melaka / Kendong Paya Rumput 12.50 14.00 70 P.U.(A) 31/1996
15 19 Melaka / Kendong Alor Gajah 23.00 25.00 60 P.U.(A) 31/1996
18 5 Melaka / Muar Serkam 17.50 19.00 60 P.U.(A) 31/1996

19 264 Semabok/Gapam/Ayer 
Keroh

Persimpangan 
Laluan 19 hingga ke 
Persimpangan Bukit 
Katil

0.00 4.30 80 P.U.(A) 55/2014

20 138 Masjid Tanah/Kuala 
Linggi

Pekan Kuala Sungai 
Baru 38.80 40.60 60 P.U.(A) 55/2014

21 139 Masjid Tanah/Lendu/
Alor Gajah

Masjid Tanah 28.70 29.90 60 P.U.(A) 55/2014

22 61 Alor Gajah/Tampin Alor Gajah 24.40 25.40 60 P.U.(A) 55/2014
23 144 Kandang/Jasin Bemban 20.00 23.00 60 P.U.(A) 147/2014
24 144 Kandang/Jasin Taman Asia 25.00 28.00 60 P.U.(A) 147/2014
25 144 Kandang/Jasin Jasin 28.00 31.00 60 P.U.(A) 147/2014

JADUAL 4.2

Daftar Had Laju Tempatan Jalan Persekutuan (Malaysia 
Barat) Negeri Melaka Sehingga 31 Disember 2022
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Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Keterangan Ringkas Laluan Panjang 

Jalan (km) 

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat     

No. Warta/Tahun
Melaka 1 5 Jalan Melaka - Muar 29.270 I P.U. (A) 224 /2009

2 5 Jalan Melaka - Masjid Tanah - Lubok Cina 40.440 I P.U. (A) 224 /2009
3 19 Lebuh AMJ 68.500 I P.U. (A) 224 /2009
4 61 Jalan Alor Gajah - Tampin 14.080 V P.U. (A) 275/2003
5 138 Jalan Masjid Tanah - Kuala Linggi 16.300 V P.U. (A) 275/2003
6 139 Jalan Masjid Tanah - Lendu - Alor Gajah 13.100 I P.U. (A) 224 /2009

7 140 Jalan Cheng - Tanjung Minyak - Tangga 
Batu - Pantai Kundur 12.700 V P.U. (A) 275/2003

8 141 Jalan Tanjung Kling - Pelabuhan Tanjung 
Beruas 1.000 V P.U. (A) 275/2003

9 142 Jalan Melaka - Batu Berendam 6.000 I P.U. (A) 224 /2009

10 143 Jalan Peringgit - Padang - Padang Jambu - 
Lebuh Ayer Keroh - Plaza Tol Ayer Keroh 11.800 I P.U. (A) 224 /2009

11 144 Jalan Kandang - Jasin 23.600 V P.U. (A) 275/2003
12 191 Jalan Lama Pekan Alor Gajah 5.500 V P.U. (A) 275/2003
13 192 Jalan Pantai, Bandar Melaka 3.100 V P.U. (A) 275/2003
14 33 Jalan Sungai Udang - Ayer Keroh 23.100 V P.U. (A) 275/2003
15 264 Jalan Semabok - Gapam - Ayer Keroh 9.900 V P.U. (A) 275/2003

JADUAL 4.3

Daftar Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Utama 
Negeri Melaka Sehingga 31 Disember 2022
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Negeri
Bil. 

Dalam 
Warta

Nombor 
Laluan Jalan Panjang 

Jalan (km)
Senarai 

Kelas Beban

Perintah Sekatan 
Berat 

No. Warta/Tahun
Melaka 1 – Jalan Masuk ke Stesen VHF Bukit 

Beruang 1.01 I P.U. (A) 224 /2009

2 – Jalan Masuk ke Stesen Satelit Bumi, 
Lendu, Alor Gajah 2.93 I P.U. (A) 224 /2009

Negeri Nombor 
Laluan Skim FELDA

Jalan 
Masuk
(km)

Jalan 
Kampung

(km)
No Warta

Senarai 
Kelas 
Beban

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat

Senarai 
Kelas 
Beban

Perintah Sekatan 
Berat

No. Warta/Tahun No. Warta/Tahun

Jalan Masuk

Melaka 1335 Bukit Senggeh 6.720 11.790 PU(A)254/96 3 III P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Hutan Percha - 6.320 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Solok 
Menggong - 1.880 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Machap - 1.950 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

– Kemendore - 1.780 PU(A)254/96 - - P.U. (A) 271/2003 IV P.U. (A) 275/2003

CATATAN:
Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

CATATAN:
Rujuk Jadual 2.6 Berat Maksimum Kenderaan Yang Diwartakan bagi mendapatkan berat muatan maksimum

JADUAL 4.4

JADUAL 4.5

Perintah Sekatan Berat Jalan Persekutuan Felda (LKTP) 
Negeri Melaka Sehingga 31 Disember 2022

Perintah Sekatan Berat Jalan Masuk Ke Institusi Persekutuan 
(FI) Negeri Melaka Sehingga 31 Disember 2022
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Bil Negeri Daerah Nama Jalan No. 
Laluan

Seksyen Panjang 
Jalan 
(km)Mula Akhir

MELAKA

1 Melaka Melaka 
Tengah

Jalan Pantai - 
Bandar Melaka FT192 0.000 3.100 3.100

2 Melaka Melaka 
Tengah

Lebuh Ayer 
Keroh FT143 0.000 11.800 11.800

3 Melaka Melaka 
Tengah

Jalan Melaka - 
Batu Berendam FT142 0.000 6.000 6.000

4 Melaka Melaka 
Tengah Lebuh AMJ FT019 26.000 33.050 7.050

5 Melaka Melaka 
Tengah Lebuh AMJ FT019 33.050 44.050 11.000

6 Melaka Melaka 
Tengah Lebuh SPA FT033 0.000 23.100 23.100

7 Melaka Melaka 
Tengah

Jalan Semabok 
-  Gapam - Ayer 
Keroh

FT264 0.000 9.900 9.900

8 Melaka Alor 
Gajah

Jalan Lama 
Pekan Alor 
Gajah

FT191 0.000 5.500 5.500

PANJANG PENYENGGARAAN (km) 77.450

JADUAL 4.6

Senarai Jalan Protokol Di Negeri Melaka Sehingga 31 
Disember 2022


